Císař přijav Mediolanské na milost hnul se s vojskem svým k Monze, probostství koruně císařské příslušejicimu, a tam, jak bylo právo starých císařů, posadil si korunu královskou na hlavu, ačkoli místo to bylo od Pavíských vypáleno. Král český jsa nemoci dosti těžkou postižen, žádal po takových namaháních na císaři dovolení, aby se mohl se svými řadami vrátiti domů, a on jej sám osobně navštívil a dovolení mu dal k návratu přes Bresciiju. Mimo jiné dary udělil mu tisíc hřiven, jež byl od Mediolanských obdržel; nebo Mediolanští byli jej udobřili deseti tisici hřiven. Panu Danielovi, biskupu pražskému, který byl toho času prudkou zimnicí zastižen, vyžádal císař dovolení, aby s ním směl v Italii zůstat: byl on řeči vlašské známý a při dvoře císařském rád viděný a velice užitečný. Dovoleni to dáno, ač proti jeho vůli. O polovici též noči hnul se řečený král se svým ležením, aby se vrátil do vlasti.

stationes. In curia imperatoris predictus episcopus remanet, conualescit, per ciuitates Italie pro recipiendis obsidibus et iuramentis eorum mittitur. Quantos et quales dolores et gemitus in remanendo cum episcopo et caros nostros in terram suam dimittendo habuerimus, deus nouit. Rex feliciter cum suis in terram suam reuertitur, qui Prage in ciuitate sancta a clero, principibus, nobilibus et populo receptus, laborum Italie non inmemor feliciter regnauit. Has autem ciuitates, earum iuramenta et obsides et plurimam domino nostro episcopo ab eis pro expensis et pro honorario recipientes pecuniam peragruimus: Brixiam, Mantuam, Ueronam, Cremonam, Papiam, Parmam, Placentiam, Regium, Mutinam, Bolonię. Alii domni imperatoris nuntii pro eodem negotio exequendo per alias ciuitates mittuntur. Imperator autem Mediolanensis sua conlata gratia generalem curiam omnibus urbibus Italie Runkalie supra Padum non ionge a Placentia in festo beati Martini indicit¹⁾, vbi antiquorum imperatorum confirmatis legibus et suis ascriptis²⁾ Mediolanenses in suum uocat consilium, quonodo urbes Italie sibi fideles habeat, querit. Qui ei tale dant consilium, quod eos, quos per ciuitates Italie sibi fideles habet, per suos nuntios eos ibi suas constituat potestates, quos ipsi consules nominant. Quod imperator laudans usque ad tempus huic rei competens in corde suo recondit. Ea finita curia principes Italie ad propria redeunt. Imperator uero nullo prohibente per Lombardiam, qua uolebat, ibat. Imperator denique Fridericus in ciuitate Alba, non in ea, quam Eneas construxit, sed in alia inter ciuitates Vercellas et Astam, natale domni cum suis principibus celebrat et ibi suum imperiale portat diadema feliciter.